
 

7 
   

  h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
4-
09

-2
01
2

 

VLAAMSE OVERHEID

Leefmilieu, Natuur en Energie

[2012/205032]N. 2012 — 2835

20 AUGUSTUS 2012. — Ministerieel besluit tot vaststelling van de code van goede praktijk
voor het ontwerp en de aanleg van rioleringssystemen

De Vlaamse minister van Leefmilieu, Natuur en Cultuur,

Gelet op de wet van 26 maart 1971 op de bescherming van de oppervlaktewateren tegen verontreiniging, artikel 3,
§ 1, eerste lid;

Gelet op het decreet van 18 juli 2003 betreffende het integraal waterbeleid, artikel 4, en artikel 25, § 2;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 1 juni 1995 houdende algemene en sectorale bepalingen inzake
milieuhygiëne, artikel 2.3.6.3, § 3, tweede lid, ingevoegd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 23 december 2011;

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor de begroting, gegeven op 24 mei 2012;

Gelet op advies nr. 51.518/3 van de Raad van State gegeven op 3 juli 2012 met toepassing van artikel 84, § 1,
eerste lid, 1o, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973,

Besluit :

Artikel 1. Ter uitvoering van artikel 2.3.6.3, § 3, tweede lid van het besluit van de Vlaamse Regering van
1 juni 1995 houdende algemene en sectorale bepalingen inzake milieuhygiëne, ingevoegd bij het besluit van de Vlaamse
Regering van 23 december 2011, wordt de code van goede praktijk voor het ontwerp en de aanleg van
rioleringssystemen vastgesteld. De code is opgenomen in de bijlage die bij dit ministerieel besluit is gevoegd.

Art. 2. De Coördinatiecommissie Integraal Waterbeleid, hierna afgekort CIW, wordt gemachtigd om de kaart
inzake de kwetsbaarheid van de waterlopen te wijzigen naar aanleiding van de door de Vlaamse Regering
goedgekeurde wijzigingen aan het besluit van 23 juni 2010 van de Vlaamse Regering tot principiële vaststelling van
gewestelijke instandhoudingsdoelstellingen voor Europees te beschermen soorten en habitats en aan het besluit van de
Vlaamse Regering van 3 april 2009 betreffende de aanwijzing van Speciale Beschermingszones en de vaststelling van
instandhoudingsdoelstellingen.

Art. 3. De CIW wordt gemachtigd om de code van goede praktijk voor het ontwerp en de aanleg van
rioleringssystemen te verduidelijken via technische toelichtingen.

Art. 4. De CIW is belast met de verspreiding van de code van goede praktijk voor het ontwerp en de aanleg van
rioleringssystemen.

Art. 5. De omzendbrief van 31 juli 1996 met betrekking tot de vaststelling van de code van goede praktijk voor
de aanleg van openbare riolen en individuele voorbehandelingsinstallaties wordt opgeheven.

Brussel, 20 augustus 2012.

De Vlaamse minister van Leefmilieu, Natuur en Cultuur,
J. SCHAUVLIEGE


